singulares aljame judeorum civitatis Osce persecuntur te, Issacum Alentenç, judeum civitatis eiusdem, 
eo inter cetera quod tu persequeris factum necis dudum negriter perpetrate in persona Baruch 
Alentenç, fratris tui quondam, tenore presentis, ut a dictis tuis emulis et persecutoribus valeas salubrius 
preservari, ad quorundam familiarum et domesticorum nostrorum humiles intercessus guidamus et 
assecuramus in nostra bona fide regia te, dictum Issachum, ac filios tuos et filios pupillos Baruch 
Alentenç quondam, fratris tui jamdicti, cum omnibus bonis tuis et ipsorum, de quibusvis criminibus, 
excessibus et delictis de quibus tu et ipsi sitis aut fueritis quomodolibet inculpati. Ita quod, sive in 
predictis culpabiles fueritis sive non, possitis ire, esse et stare cum omnibus bonis vestris per totam 
terram et dominacionem nostram salve pariter et secure sicut poteratis ante inculpacionem criminum 
et excessuum predictorum. Mandantes nostro primogenito et eius vicesgerenti in regnis nostris et 
terris, bajulo civitatis Osce ceterisque officialibus, portariis et comissariis nostris et dicti primogeniti 
ac dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris ad quos spectet, sub pena privacionis 
officiorum suorum, quod hoc nostrum guidaticum et assecuramentum quod durare volumus per unum 
annum a data huiusmodi inantea continue secuturum et etiam amplius donec per nos fuerit revocatum, 
de qua revocacione vobis constare abeat per literam nostram, in qua tenor huiusmodi sit insertum, 
et post /118r ipsam intimacionem duret etiam per duos menses sequentes continue, vobis teneant et 
observent et contra non faciant nec aliquem contravenire permittant quavis causa, quodque officiales 
et comissarii iidem reducant ad statum debiturum et primerum sicut et nos cum presenti reducimus 
siquid ac quicquid contra formam guidatici nostri huiusmodi fuerit aliquatenus attentatum. In cuius rei 
testimonium hanc vobis fieri jussimus nostro sigillo munitam.

Data Barchinone, tricesima die madii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo 
octuagesimo sexto.

Rex Petrus.
Berengarius de Busquetis mandato Regis fecit per thesaurarium. Probata.

2
Barcelona, 11 de julio de 1386
El rey Pedro el Ceremonioso concede guiaje por dos años a Isaac Alantansí (Alentenç), judío 

de Huesca, y a sus hijos y sus sobrinos, a los que algunos miembros de la aljama imputan el asesinato 
de su hermano Baruch, para que puedan desplazarse y establecerse en sus dominios. Pone como 
condición que se abstengan de cometer determinados delitos, que enumera, y se reserva el poder de 
revocar dicha concesión.

ACA, Cancillería, reg. 947, ff. 185v-186r.
Nos Petrus. Intellecto relatu quorumdam quod aliqui judei singulares aljame judeorum civitatis 

Osce persecuntur te Issacum Alentenç, judeum civitatis eiusdem, eo inter cetera quare tu persequeris 
factum necis dudum nequitur perpetrate in persona Baruch Alenten [sic], fratris tui quondam, tenore 
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presentis, ut a dictis tuis emulis et persecutoribus valeas salubrius preservari, ad quorundam familiarum 
et domesticorum nostrorum humiles intercessus guidamus et assecuramus in nostra bona fide regia te 
dictum Isacum ac filios tuos et filios pupillos Baruch Alanten [sic] quondam, fratris tui jamdicti, cum 
omnibus bonis tuis et ipsorum de quibusvis criminibus, excessibus et delictis et omnibus missionibus 
factis ratione dicte persecucionis dicte mortis vel dependentibus ab illa, quovismodo de quibus tu et ipsi 
sitis aut fueritis quomodolibet inculpati. Ita quod, sive in predictis culpabiles fueritis sive non, possitis 
ire, esse et stare cum omnibus bonis vestris per totam terram et dominacionem nostram salve pariter 
et secure, sicut poteratis ante inculpacionem criminum et excessuum predictorum dicto guidatico 
durante contra te et bona tua et dictorum pupillorum procedi non valeant in aliquo occasione \seu/ 
et ratione premissorum, dum tamen non \sitis/ fatilleri, metzimeri, proditores, bausatores, heretici, 
sodomite, \fabricatores/ false monete, fractores itinerum et crimine lese non comiseritis majestatis 
et \quod/ cum mulieribus christianis non haveritis rem carnalem. Mandantes nostro carissimo 
primogenito et eius vicesgerentis in regnis nostris et terris, baiulo civitatis Osce ceterisque officialibus, 
portariis et comissariis nostris et dicti primogeniti et dictorum officialium locatenentibus presentibus 
et futuris, ad quos spectet sub pena privacionis officiorum suorum, quod hoc nostrum guidaticum et 
assecuramentum quod durare volumus per duos annos a data huiusmodi inantea continue secuturum 
et etiam amplius donech per nos fuerit revocatum, de qua revocatione vobis constare habeat per literam 
nostram in qua tenor huiusmodi sit insertus et etiam exequtoria nostri thesaurarii /186r et post ipsam 
intimacionem duret etiam per duos menses sequentes continue vobis teneant et observent et contra non 
faciant nec aliquem contravenire permittant quavis causa, quodque officiales et comissarii eiusdem 
reducant ad statum debitum et primerum sicut et nos cum presenti reducimus siquid ac quicquid contra 
formam guidatici nostri huiusmodi fuerit \aliquatenus/ attentatum. In cuius rei testimonium hanc vobis 
fieri jussimus nostro sigillo munitam.